PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 687/2022 – CM

     Garça, 20 de setembro de 2022.

Requerimento nº 695/2022
Vereador:  Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informações sobre os recursos

públicos investido no esporte neste
ano.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Juventude, Esportes e Lazer informou que, somando todas as
atividades da SEJEL, foram gastos R$ 590.492,07 no primeiro semestre,
sendo, R$ 292.270,52 com Recursos Humanos, R$ 80.808,87 com atividades
correntes da Secretaria, R$ 23.002,00 com investimentos, R$ 101.309,35 com
recursos do Convênio Centro de Formação, R$ 29.030,00 com Competições
(até julho), R$ 64.073,33 com reformas de praças esportivas, sem contar as
obras que estão em andamento com Convênios Estaduais e Federais.

Foram investidos R$ 350.000,00 no piso novo do
Ginásio Alexandre Colombani com recursos do Estado, estão sendo gastos R$
550.000,00 na nova Areninha que estará finalizada no mês de outubro sendo o
recurso também do Estado,  R$ 857.000,00 no novo Complexo Esportivo João
Gonzales do qual R$ 357.000,00 com recursos do Município e os outros R$
500.000,00 com recurso do Estado, além do Convênio para reforma do Ginásio
Wilson Martini no valor de R$ 1.600.000,00, sendo que R$ 1.500.000,00 virá do
Governo do Estado.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-09-28T13:37:51-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823